tutione maioris ex clausula gñali siq iusta. r. ut dicitur e. r e differetia iur fstitutione q fit iure minoris: qz illa dat officio iudicis deficiete actoe. ff. d. minor. qz si minor. s. vl. r. s. de of. iudi. c. ij. r illa que fit iure maioris: qz tunc hz actio ne suo iure. s. vtilē accedete iudicis officio. ff. qd me. ca. l. metu. s. ex h edicto r. s. pce. r. ar. qd me. ca. si vi uel metu. s. certe. l. i. ff. de do. r elegater. s. si. r illa. ff. man. si pcurator no re stituit actioez cu p negligentia pcurator succubnerit: s cu p doli. vñ si negliges fuit pcurator iputer sibi q tali negocium suu pmissit. ff. de min. cuz mādato. ar. ad h. s. de of. de le. cu olim. ff. d tribu. pcuratoris: verutu si pcurator eet soluedo satis vt q fauore ecclesie in optioe hz an velit co uenire pcuratorem uel velit restitu ad rem. l. si tutor uel curator. l. etiam.

Electione. s. none fuit facta h electio post inhibitione iudicis: g cassanda erat. j. de mri. ptra. s. inter. ec. c. i. r. c. vl. r. ff. negd in lo. pub. l. vl. j. d no. ope. nu. c. ij. r. j. de sp. ipu. ad dissoluēdu in fi. s. cer te ex eo q isti erāt in possessi one aliu eligedo lite pedente puari no debet. vij. q. iij. no ne. r. xvi. q. iij. volumus. Sed bec solu. n vt posse stare. nā mota ptraueria pronus pntare no dz. ar. j. de iurepa. ex lris. s. eodē mo mota conti o uctia eligere no debet. ex h eni sequeret puenit: qz si po stea pbareť illos n habuisse ius eligedi cassanda esset electio: qz oēs fructus pcepti re stituedi sunt. l. de rei vēdi. certu. r sic seqret q electo fa cta ab eo qui credebāt habere ius eet cassanda qd esse n dz. s. de elec. querela. j. de iurepa. p sultationibz. Ad h di cit io. q licite pot eligere qui est in quieta possessione hz si at ei ptraueria. ff. d aq quor. r est. l. vl. r vti omni iur suo vsq ad finē cē. vij. q. iij. no ne. Contra n vt in h casu dñ. j. de iurepa. ex lris. Tu tene put ibi not scz q no dz elige re. s. si eligat index n siue su

Auditis r intellectis ce meritif vnigorieñ. epum r abbatz de eue scas super ecclesijs in ualle de eue scam: quas episcopus asseruit ad se diocefana lege spectare: abbas autem cas ab eius iurisdictione. p z sus esse exemptas. cognouim eui denter ecclesias illas per priuilegia illa ro. pon. no esse ab epali iurisdictione substractas: nisi forte ual lis de euecam sit ille locus qui sui it a duobus regibus ro uidelicet r offa libertati donatus: r que bo ne memorie cel. papa libertati do nauit: sicut in ipsius priuilegijs co tinetur. Verum tanto tempore p bantur per testes ab abbatibus de euecam pleno iure possesse: ut ui deatur in eis ius episcopale legiti me prescripsisse. nisi forte per tan tum temporis spacium vnigorieñ. ecclesia interim uacauisset: ut tēpore uacationis subducto: p z scriptio minime sit cōpleta: r infra licet autem utrinqz sit in causa cō clusū: quia tamen utraqz pars ne cessariam ut asserit. pbatione omi sit: nos antedentes q utraqz eccle sie fungatur iure minoris: equita

rior: ad que pntinet institutio no pfirmabit electione. nec cassabit pedete cō troneria ex q pedet. put die decre. in fi. s. io. dicit q si de hoc fiat ei cōtro uersia an possideat tale ius tuc no dz eligere. ar. s. de psti. cu. m. in fi. r ita vt hic. Eps. n. petebar restitui ad possessione iuris eligedi: r sic no possidebant monachi gete. r io caute dixit papa electione nec pfirmari nec infirmari. r e i. donec cognoscat ad quos pntinet ius eligedi r pcpue qtu ad possessione z ut sic pma electio no eet cassanda nisi pus pstitisset an eps possideret ius eligedi ipe electionis: ita nec alia que facta fuit post ista. sic. j. de cau. cuz ecclesia. vbi agebat possessorio r petitorio etiā r hic similit. qz de iure eligen di ut p z ex lra. s. vñ pñ. r io qd m pedet qd iuris seu possessionis electo cō firmari uel infirmari non debet.

Aditio. libtati. ar. q reges pnt dare puilegia libtatis. lxxij. di. in sinodo

Cōtinet. in puilegijs cel. pntebat q ipse exemerat a iurisdictione epi: locu illu que pdicti reges libtati donauerāt: r de ualle de euefcam in puile gio mēto no fiebat: r ita p puilegiu cel. n pbabat q ecclesie de euefcā sint exēpte a iurisdictione epi. r sic recurrēdu est ad puilegiu illoz regū. r si ibi cō tineať q illi reges ualle de euefcā donauerūt libertati tuc erit pbata exēptio. r sic dubia probatio no prodest. Reges eni donauerūt locum illum liber tati quo ad temporalē iurisdictione. papa vero quo ad spiritualem.

Subducto. Deducendū est ergo tempus uacationis in pscriptioe. j. d pscripti. c. i. r. c. de quarta. r. c. auditis. r. c. cum nobis. r illud tempus de ducendum est quo solet succurri cuilibet qui leditur primū sit medium vlti mūe. l. de resti. mili. quod tempore. r. l. quibus no ob long. tempo. p z scrip. pscriptioe. ff. quibus ex cau. ma. necno. s. si quis.

Iure minoris. ecclesia enim fungitur iure minoris ut hic. r. s. eo. c. i. vñ fungatur iure reipublice. xxij. q. iij. quid ergo. r. i. di. ius publicum. r. l. de sacrosan. eccle. ut inter diuini. hinc est q prelati ecclesiaz cōparantur tuto ribus r curatoribus. in autē. de eccle. ti. s. vlti. col. ix. ar. ad hoc. iij. q. ij. qz ea.

demones eccle per il dura ut us est pcuratoris vel iudicuz: vacante ecclesia ut d factio sine electione ipsa plati agat de q erat consentio inter epm r conventum q alit tractari no poterat: r ad hac cam tantu pstituit n ad alias que tractari n possent vacante ecclesia p iura pdicta

demones eccle per il dura ut us est pcuratoris vel iudicuz: vacante ecclesia ut d factio sine electione ipsa plati agat de q erat consentio inter epm r conventum q alit tractari no poterat: r ad hac cam tantu pstituit n ad alias que tractari n possent vacante ecclesia p iura pdicta

l. vlti. nec etiam perpetuat per contestatione litis. ff. de min. papini...

missa extitit licet pducti testes ex parte bilerden. episcopi recepti...

in hoc refedit: ut an data sit restitutio: an danda contra premissam...

dem. Ascitata super diuersis articulis inter burgen. episcopum...

ostensum. Sed quare compelluntur isti hoc probare: cuius ille qui petit...

distans. propter locorum distantiam. et ut parcatur laboribus et expensis...

si quis incognitus. Logit adire forum: quia sine licentia patris absentis...

ascitata. omen. hic fertur sententia contra monasterium. si. j. de censi. fo.

in hoc refedit: ut an data sit restitutio: an danda contra premissam...

dem. Ascitata super diuersis articulis inter burgen. episcopum...

ostensum. Sed quare compelluntur isti hoc probare: cuius ille qui petit...

distans. propter locorum distantiam. et ut parcatur laboribus et expensis...

si quis incognitus. Logit adire forum: quia sine licentia patris absentis...

ascitata. omen. hic fertur sententia contra monasterium. si. j. de censi. fo.

ascitata. omen. hic fertur sententia contra monasterium. si. j. de censi. fo.

quirendu est. ij. q. ij. gloria epi. in fi. z. ar. l. de his qui ven. eta. impetra. l. ij. m...

hic ar. q. vltra quadrienniu non desit restitutio. b.
C. de iudicij. C. de iudicij. C. de iudicij.

Debita iuris solennitas. quia si habebant curatores et cetera auctoritas non interuenit ipso iure nulla fuit venditio.

Debita iuris solennitas. quia si habebant curatores et cetera auctoritas non interuenit ipso iure nulla fuit venditio.

Debita iuris solennitas. quia si habebant curatores et cetera auctoritas non interuenit ipso iure nulla fuit venditio.

Debita iuris solennitas. quia si habebant curatores et cetera auctoritas non interuenit ipso iure nulla fuit venditio.

Debita iuris solennitas. quia si habebant curatores et cetera auctoritas non interuenit ipso iure nulla fuit venditio.

Debita iuris solennitas. quia si habebant curatores et cetera auctoritas non interuenit ipso iure nulla fuit venditio.

Debita iuris solennitas. quia si habebant curatores et cetera auctoritas non interuenit ipso iure nulla fuit venditio.

Debita iuris solennitas. quia si habebant curatores et cetera auctoritas non interuenit ipso iure nulla fuit venditio.

Debita iuris solennitas. quia si habebant curatores et cetera auctoritas non interuenit ipso iure nulla fuit venditio.

potest intelligi. ff. de iudicij. l. i. v. uel alia iurisdictione. et. l. de iudicij. rez non nona uel ut possunt dare tutores et curatores uel emancipare.

Incident. principaliter. n. isti cognoscere non possunt de restitutioe cum ca ista regrat maiores iudices qui b ex officio suo faciunt.

Beneficio restitutionis in integrum ecclesie tue in alio iudicio denegato restitutio preterquam ad appellationem omissam uideatur eidem ecclesie posse negari.

De alienatione iudicij mutandi causa facta. Alex. tertius.

Quorundam relatione audiui: quod cum aliqui litteras a nobis commissionis impetrant: aduersarij ut mandatum nostrum eludant antequam littere ad iudices perueniant.

Beneficio. denegato. si aliquis petat restitutionem in integrum et contra ipsum lata fuit sententia denegando restitutionem si iterum petat restitutionem de negari debet.

Beneficio. denegato. si aliquis petat restitutionem in integrum et contra ipsum lata fuit sententia denegando restitutionem si iterum petat restitutionem de negari debet.

Beneficio. denegato. si aliquis petat restitutionem in integrum et contra ipsum lata fuit sententia denegando restitutionem si iterum petat restitutionem de negari debet.

Beneficio. denegato. si aliquis petat restitutionem in integrum et contra ipsum lata fuit sententia denegando restitutionem si iterum petat restitutionem de negari debet.

Beneficio. denegato. si aliquis petat restitutionem in integrum et contra ipsum lata fuit sententia denegando restitutionem si iterum petat restitutionem de negari debet.

Beneficio. denegato. si aliquis petat restitutionem in integrum et contra ipsum lata fuit sententia denegando restitutionem si iterum petat restitutionem de negari debet.

Existere in hoc arbitrio possit esse in posterum danosum ecclesie. qz occasione illius arbitrii iste. g. vellet decimas illas post decessu illi us clerici retinere & ita ecclesie pndicaret. qz & si de iure de facto m danu sustineret & pellerent litigare cu illo & expensas facere. qz inest ecclesie ne sumptib' vexet. ff. de min. minor. xxv. annis.

Undicere. occasione hmoi arbitrii nil pot' redicari ab ecclesia uel decimas illas retinere. qz no licuit illi clerico codictionem ecclesie facere deteriorem. j. de donato. fraternitate. nec ali enare potuit rez ecclesie in damnu ipsi us ecclesie. xii. q. ij. sine exceptioe. & ita ipso iure no tenuit arbitriu. sic q ad factu tantu respicit reuocatio huius arbitrii.

Olecti. vsuario. i. vsu. qd sit vsus habes isti. d' vsu. & hab. in pn. **R**egina. ar. qz d' rebus ecclesiasticis possit pponi in laicu. ar. j. e. p mas. Ar. d. j. eo. ptingit. vbi dicitur de hac materia.

Sint remote. ve ru e q femie a ciuilib' officijs sunt remote. ij. q. vij. s. tria. & xxxij. q. v. mulier. & ff. d' reg. in. l. ij. nisi pnceps sciet eis delegauerit cam. ij. q. v. menaz. & xxij. q. iij. si quis xij. q. ij. cu deuotissima. & arg. ff. de re iudi. quida. tri i veteri lege populu iudicabur. xv. q. iij. s. i. Jte intela gerere pot si renuiciat velleiano & scdis nuptijs. in aut. de ber. q ab intesta. de feru. tur. s. ex bis. col. ix.

Pena. si. l. c. l. vlti.

Confuetudine. & ita est ar. qz consuetudo dat iurisdictione et derogat iuri scripto. ar. s. de vsue. ex lris. l. de emanci. l. i. & vlti. & l. que sit lo. vsue. l. ij. & xi. di. in bis.

Promissio. sic ergo religiosi viri pnt petere pena unctionale. ar. q. ij. si ecclesie. & xij. q. ij. eps qui mancipiu. & xxij. di. qua q. & xxi. q. v. si qs cuiuslibet. ar. otra. j. de dolo & p. c. i. & ij. & j. de pe. suam. & xij. q. ij. fraternitatis. dic q pena a iure pmissaz petere pnt ut. xvi. q. i. statumus. & i. q. vl. quoties. & l. sancimus. in fi. x. q. vlti. c. vl. & satis videt q possunt petere pena p iura priora nisi auaricie causa extorqueat. ut. j. de simo. nemo. ar. Vel melius dicas q si pena apponit loco interesse fm hoc pot petere pena quanti sui interesse. ff. de emp. & ven. pdia. sed si pena apponit loco pumacie: tunc pot peti pena & res. ff. de colla. bonoz. l. ij. s. si cu duobus. & ff. d' ra bu. exbi. locu. s. d' demnatio. si aut apponit in fraud' vsuraz peti n pot. j. de empti. & ven. ad nostrā. & ff. de acti. emp. & ven. iulianus. s. ide papinianus. Et ita isti p pena pelli di sunt stare arbitrio. uel etiā per res depositas ut eas daret victori. ff. e. litigatores. s. quid ergo. siue q pena pmissa fuit a parte parti. siue pmissa ipi arbitrio qz tunc copellitur mihi cedere actione. quia qd causa mei fit meuz est. ff. de eden. ptoz. s. i. & si cōtemplatione alicuius aliquid fit eius e periculū. ff. de pferip. verbis: si gratuitam. s. vlti. Sed nuquid pena recepta pot peti ut stetur sententia. ar. q. no. ff. eo. l. ij. & l. eo. l. i. & ij. quia cōtrarietas actiones intendit & ideo no auditur. ar. s. de elec. cum inter. r. & b. & l. de fur. l. i. & j. de ap. sollicitudinem. & in aut. de iudi. s. qz vero. col. vi. vbi de hoc dicit expresse. Et hoc

Exz nisi in pmissio dicitur sit ut pena soluta stet arbitrio. ff. d' tñfac. l. pe. & l. d' tñfac. cu pponas. & xxv. q. ij. si ecclesie. vbi de h. & p d'eto. c. qui mancipiu. **Q**um tempore magdeburgeni. Ex hoc videt q ordinarius possit esse arbiter. ar. s. de elec. cam que. & in aut. ut differentes iudices. s. si vero contingit. col. ix. item & delegatus. j. de psum. lras. & j. de preben. nisi. & j. e.

Qum tempore. l. pape. p. n. & infra. Sup controuersijs: que inter te & meriburgeni. episco: pu & quosda tuos monachos uer/tebat: te pmissi arbitriu magdeburgeni. archiepiscopi seruaturu. & infra. Quia legitime constitit q si de hincinde data copromissu est i archiepiscopum memoratu: nos arbitriu ab ipso prolatum decernimus obseruandum illis: dūtaxat capitulis exceptis que cōtra libertate ipsius mōasterij & duaruz capellaru eiusdem in arbitrio sūt expressa: cu & si sponte uolueris de iur tñ nequiuers sine licentia ro. pon. renuiciare priuilegijs uel in dulgentijs libertatis: que monasterium illud iudicant ad ius & p/rietate ro. ec. pntere. **D**e epō sancti andree: & abbati de bechor.